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واکنش پلیس به انتشار فیلم 
زورگیری در جایگاه‌ سوخت رشت

انتظامی رشت  فرمانده  گیلان امروز- سرهنگ علی رمضانی، 
اقدامات  انجام  با   ۱۴ کلانتری  انتظامی  ماموران  داشت:  اظهار 
اطلاعاتی و تحقیقات پلیسی، عامل ۲۷ ساله درگیری را شناسایی 

و دستگیر کردند.
سرهنگ علی رمضانی در تشریح این خبر گفت: در پی انتشار 
کلیپی در فضای مجازی مبنی زورگیری و سرقت در پمپ بنزین 
در  موضوع  این  به  رسیدگی  رشت،  شهرستان  پور”  “قلی  بلوار 

دستورکار ماموران انتظامی قرار گرفت.
این مقام انتظامی با بیان اینکه انتشار این کلیپ از اساس کذب 
بوده و اصلا قضیه زورگیری و سرقت نبوده است، افزود: ماموران 
تحقیقات  و  اطلاعاتی  اقدامات  انجام  با   ۱۴ کلانتری  انتظامی 

پلیسی، عامل ۲۷ ساله درگیری را شناسایی و دستگیر کردند.
وی تصریح کرد: متهم در تحقیقات پلیس علت درگیری با راننده 
خودروی سانتافه را اختلاف بر سر خرید اینترنتی لباس و تحویل 

دیر هنگام از سوی صاحب مغازه لباس فروشی اعلام کرد.
را  شهروندان  روانی  امنیت  رشت  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
امنیت جامعه  و  تامین نظم  و مراجع قضائی در  پلیس  اولویت 
اعلام کرد و از کاربران فضای مجازی و اصحاب رسانه خواست 
اطمینان  آن  و سقم  از صحت  اطلاعات  و  اخبار  انتشار  از  قبل 
حاصل کنند.  دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان گیلان نیز 
در این خصوص گفت : شامگاه پانزدهم مرداد فردی با حمله به 
راننده یک خودروی سواری در صف جایگاه سوخت سبب ایجاد 
درگیری و اخلال در نظم عمومی گردید که فیلم آن نیز در فضای 

مجازی منتشر شد.
فلاح میری در ادامه ضمن تقدیر از اقدام سریع پلیس در این 
برای  قضایی  دستور  درگیری،  این  وقوع  پی  در  گفت:  پرونده 
و  فرد  این  بازداشت  با  که  شد  صادر  مهاجم  شناسایی شخص 
تحقیقات به عمل آمده مشخص شد وی در پی اختلافات قبلی 
با راننده خودروی سواری و با انگیزه انتقام جویی پس از تعقیب 

خودرو به او حمله ور شده است.
وی همچنین با اشاره به فیلم برداری و فیلم منتشره از دوربین 
مداربسته و گفته های فردی که روی فیلم صحبت می کرد نیز 
اظهار داشت: برای این شخص که با سخنان کذب خود، رشت 
را شهری ناامن جلوه داده است به اتهام تشویش اذهان عمومی 

پرونده قضایی تشکیل شده که در حال رسیدگی است.

مدیرکل امور مالیاتی گیلان خبر داد :

وصول مالیات ۱۳۰۰ میلیاردی در گیلان
گیلان امروز- مدیرکل امور مالیاتی گیلان، با بیان اینکه سال 
استان گیلان وصول  در  مالیات  تومان  میلیارد  گذشته ۱۳۰۰ 
شد، خاطرنشان کرد: وصول مالیات در استان گیلان طی سال 

۹۸ تحقق ۹۹ درصدی داشت.
را  مردادماه   ۳۱ ایسنا،  با  گفت وگو  در  محمدی پور  محسن 
آخرین مهلت ارائه اظهارنامه صاحبان مشاغل دانست و اظهار 
قانون  مطابق  که  حقیقی(  مشاغل)اشخاص  صاحبان  کرد: 
اظهارنامه  تسلیم  به  نسبت  سال  هر  خردادماه   ۳۱ تا  می باید 
مالیاتی خود اقدام کنند، امسال با توجه به شرایط خاص ناشی 
و  کسب  بر  معضل  این  که  تاثیری  و  کرونا  ویروس  شیوع  از 
کار و مشاغل کشور داشته است، تا ۳۱ مردادماه فرصت دارند 
اظهارنامه مالیاتی خود را به صورت الکترونیکی به سازمان امور 
مالیاتی کشور ارسال و مالیات خود را نیز به صورت الکترونیکی 
پرداخت کنند.  وی افزود: فعالان اقتصادی در صورت عدم ارایه 
اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر قانونی، علاوه بر محرومیت از 
غیرقابل  قانونی  جرایم  مشمول  مالیاتی،  معافیت  و  تسهیلات 

بخشش خواهند شد.
ویژه  شرایط  به  اشاره  با  گیلان،  مالیاتی  امور  مدیرکل 
مستقیم  مالیات های  قانون   ۱۰۰ ماده  تبصره  دستورالعمل 
از  استفاده  مشمول  که  افرادی  افزود:  مشاغل،  صاحبان  برای 
این دستورالعمل شوند و به مفاد آن عمل کنند، نیازی به ارائه 
اظهارنامه مالیاتی نخواهند داشت و صرفا با تکمیل فرم مربوطه 
www.tax. در سامانه عملیات الکترونیکی مالیاتی به آدرس 

gov.ir می توانند مالیات خود را قطعی کنند.
مهم  گام  را  مالیاتی  اوراق  الکترونیک  ابلاغ  محمدی پور، طرح 
الکترونیک  دولت  تحقق  مسیر  در  مالیاتی  امور  سازمان  دیگر 
عنوان و تصریح کرد: تحقق این امر منجر به کاهش مراجعات 
ادارات مالیاتی و شفاف سازی فرآیندها  غیرضروری مودیان به 

خواهد شد.
کردن  فعال  جهت  می توانند  مالیاتی  مودیان  کرد:  اضافه  وی 
به سامانه  مراجعه  با  مالیاتی«  اوراق  الکترونیکی  »ابلاغ  امکان 
نسبت   tax.gov.ir نشانی  به  مالیاتی  الکترونیکی  عملیات 
خدمات  از  استفاده  درخواست  الکترونیکی  فرم  تکمیل  به 

الکترونیکی ابلاغ و مدیریت درخواست ها اقدام کنند.
مدیرکل امور مالیاتی گیلان، با بیان اینکه سال گذشته ۱۳۰۰ 
میلیارد تومان مالیات در استان گیلان وصول شد، خاطرنشان 
کرد: وصول مالیات در استان گیلان طی سال ۹۸ تحقق ۹۹ 
درصدی داشت که نسبت به سال ۹۷ رشد ۲۸ درصدی را در 

وصول نشان می دهد.
از محل  تومان  میلیارد  از ۲۶۶  بیش  پرداخت  از  محمدی پور، 
حساب  به  گذشته  سال  افزوده  ارزش  بر  مالیات  دریافت 
شهرداری ها و دهیاری های استان خبر داد و گفت: امسال نیز 
حدود ۸۰ میلیارد تومان از محل دریافت مالیات بر ارزش افزوده 

به حساب شهرداری‌ها و دهیاری‌ها واریز شده است.

فرمانده جدید سپاه ناحیه مرکزی 
رشت معرفی شد

ناحیه  فرمانده سپاه  به‌‌عنوان  قاسمی  اکبر  علی  امروز-  گیلان 
رشت معرفی شد.

مراسم تکریم و معارفه فرمانده سپاه ناحیه مرکزی رشت با حضور 
این مراسم  از مسئولان شهرستان رشت برگزار شد. در  جمعی 
سرهنگ »علی‌اکبر قاسمی« با حکم سردار »غلامرضا سلیمانی« 
رییس سازمان بسیج مستضعفین به عنوان فرمانده سپاه ناحیه 
»جمشید  سرهنگ  زحمات  از  و  شده  معرفی  رشت  مرکزی 
اصحابی« تقدیر شد.  این مراسم با حضور سردار »عبدالله پور« 
»حاج  رشت،  فرماندار  اللهی«  گیلان،»فتح  قدس  سپاه  فرمانده 
محمدی«شهردار رشت و دیگر مسئولین استانی، شهرستانی و 

نظامی و انتظامی برگزار شد.

استاندار گیلان : 

معلمان زمینه ساز بروز خلاقیت 
دانش آموزان باشند 

گیلان امروز- استاندار گیلان معلمان را زمینه ساز بروز 
اینکه  بر  تأکید  با  و  دانست  آموزان  دانش  در  خلاقیت 
هایی  افق  کننده  ترسیم  دانش ‌آموزان  در  امید  تقویت 
روشن برای نظام تربیتی است، گفت: بسترهای لازم برای 
فناورانه  آموزشی  ابزارهای  به  آموزان  دانش  دسترسی 

پیش بینی شده است.
زارع در جلسه شورای آموزش و پرورش  ارسلان  دکتر 
استان با اشاره به تجربه موفق برگزاری کنکور کارشناسی 
ارشد  و آزمون دکتری دانشگاه‌ها با رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی در هفته های اخیر، اظهار کرد: این موفقیت، 
مراقبتی  پروتکل های  به  توجه  در  با مشارکت همگان 

محقق شد.
اشاره  انسان  تعالی  در  تربیت  و  تعلیم  جایگاه  به  وی 
کرد و افزود: برای ارتقاء منابع انسانی در نظام تعلیم و 
با  متناسب  ها  بروز خلاقیت  نیازمند  تربیت کشورمان، 
برنامه ریزی هستیم و به یقین تلاش مضاعف معلمان 
و فرهنگیان در این خصوص ، نتایج درخشانی به دنبال 

دارد.
استاندار گیلان با اشاره به اینکه با وجود شیوع کرونا وارد 
زیست‌بوم جدیدی شده ایم و سبک جدیدی از زندگی را 
تجربه می کنیم، گفت: برای استفاده بهتر از این فرصت 
باید هم خلاقیت معلمان را در  فضای مجازی پرورش 
دهیم و هم زمینه ساز بروز و ظهور خلاقیت دانش آموزان 

باشیم.
وی ساختن جامعه‌ای پویا‌ و تلاش برای آینده ای بهتر 
را دغدغه‌ای همگانی عنوان و نقش نظام یادگیری را در 
ارزیابی و خاطرنشان کرد: هرچه  این راستا بسیار مهم 
در جامعه روند یادگیری، کارآمدتر، توانمندتر و عمیق‌تر 
باشد؛ به همان نسبت آینده آن جامعه بهتر و روشن‌تر 
کلیدی‌ترین  و  وجه  پایدارترین  یادگیری،  چراکه  است 

عنصر در ساختن آینده است.
معظم  رهبر  تأکید  به  گیلان  در  دولت  عالی  نماینده 
انقلاب در بیانیه گام دوم انقلاب مبنی بر شاداب‌سازی 
اشاره  امید در جوانان  تقویت  و  پرورش  و  آموزش  نهاد 
کرد و گفت: نظام تربیتی هنگامی می تواند به افق های 
در نظر گرفته شده در سند تحول بنیادین دست یابد که 
امید به آینده را در ذهن، فکر و روان دانش آموزان بعنوان 

آینده سازان ایران اسلامی تقویت کند.
برای  استانی  های  برش  تعریف  به  اشاره  با  زارع  دکتر 
اجرای سند تحول بنیادین در آموزش و پرورش ، افزود: 
بیش از آنکه ذهن دانش آموزان را از مجموعه دانش‌ها 
انباشته کنیم باید روش، منش، شخصیت و هویت آنان 
را برای زیست شرافتمند آماده سازیم و در واقع به مولفه 

تربیت ، بیشتر از قبل توجه کنیم.
دکتر زارع با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران گام‌های 
برای  و  برداشته  آموزشی  عدالت  توسعه  در  موثری 
گسترش این عدالت در مناطق مختلف نیز اهتمام دارد، 
خاطرنشان کرد: در استان گیلان نیز به همت مسئولان 
از  کاستن  جهت  در  خیران  اندیشانه  نیک  اقدامات  و 
محرومیت‌ها ، مدارس بسیاری احداث شده و یا در حال 

احداث است.
آموزشی  نظام  اینکه درپی شیوع کرونا  به  اشاره  با  وی 
مسیرهایی  مجازی،  فضای  از  گیری  بهره  با  کشورمان 
جدید را برای جلوگیری از توقف فرآیند آموزش  پیمود، 
اظهار کرد: در تداوم این مسیر؛ برنامه ریزی های لازم 
آموزش‌های  دریافت  در  کسانی‌که  مشکل  رفع  برای 
مجازی، با دشواری هایی مواجه هستند؛ صورت گرفته تا 
زمینه دسترسی آنان به ابزارهای آموزشی فناورانه فراهم 

باشد.
از دانش آموزان  نام 80 درصد  به ثبت  استاندار گیلان 
در مدارس استان تا زمان حاضر اشاره و خاطرنشان کرد: 
برای آن دسته از دانش آموزان که دسترسی به شبکه 
مجازی و زیرساخت اینترنتی ندارند نیز باید تدابیر لازم 
اندیشیده  آموزشی  محتوای  از  مندی  بهره  درخصوص 

شود.
اینکه بر اساس گزارشات واصله،  با اشاره به  دکتر زارع 
توسعه فنی در گیلان مطلوب بوده و از متوسط کشوری 
بالاتر است و باید برای دستیابی به شاخص‌های تعیین 
با  گفت:  کرد،  مضاعف  تلاش  بالادستی  اسناد  در  شده 
توجه به پیشینه درخشان استان در حوزه نساجی، راه 
در  موثر  گامی  متوسطه،  مقطع  در  رشته  این  اندازی 
احیای صنایع گیلان محسوب می‌شَود در این مسیر ارائه 
رشته های کاربردی متناسب با ظرفیت های استان مورد 

تاکید است.
کاری  و  ساز  اجرای  لزوم  بر  همچنین  گیلان  استاندار 
مطمئن برای حفظ سلامت دانش آموزان و نیز آگاهی 
بخشی به خانواده ها توسط مدیران مدارس و رسانه ها 

تأکید کرد.
و  پرورش  و  آموزش  وزارت  مشترک  نامه  تفاهم  وی   
های  برنامه  پیشبرد  راستای  در  استان‌ها  عالی  شورای 
و  شهر  در  جامعه  فرهنگی  سطح  ارتقای  و  اجتماعی 
روستا را مفید ارزیابی و اضافه کرد: استفاده از ظرفیت 
حداکثری و مشارکت شوراهای اسلامی ، شهرداری ها و 
دهیاری ها زمینه مشارکت ها و همکاری بیش از پیش 

را فراهم می‌کند.

لیلا صمدی بخشدار مرکزی 
ماسال منصوب شد

گیلان امروز- با صدور حکمی از سوی استاندار گیلان 
یک بانو به عنوان بخشدار جدید مرکزی ماسال منصوب 

شد.
ارسلان زارع، استاندار گیلان با صدور حکمی لیلا صمدی 
شالمائی را به عنوان بخشدار مرکزی ماسال منصوب کرد.
لیلا صمدی جایگزین فرزاد امدادی در این سمت شده 
های  نام  به  دهستان  از ۲  ماسال  مرکزی  بخش  است. 
ماسال و حومه تشکیل شده است. مساحت این بخش 
در حدود ۲۰۰ کیلومتر مربع و دارای ۴۹ روستا است.  

توجه به زیرساخت‌های درمانی، فرصتی از دل 
بحران کرونا برای گیلان

گیلان امروز- آن روز که کرونا هجمه جهانگیر خود را آغاز کرد؛ در کشور ما، گیلان 
دومین استانی بود که درگیر این ویروس آن هم با شدت و همه گیری وسیع شد.

حال آنکه امکانات، تجهیزات و وضعیت بهداشتی و درمانی استان به هیچ وجه آماده 
چنین بحرانی نبود اما اینکه چگونه  با وجود کمبود نیرو و زیرساخت های بهداشتی و 
درمانی و عدم آمادگی ها، کرونا مدیریت شد و از دل یک بحران فرصتی برای این استان 

حاصل شد،  خود مبحثی درخور توجه است.
موضوع با انتشار رسمی خبر فوت ۲ نفر در استان در دوم اسفندماه سال گذشته جدی 

از  موجی  که  خبری  شد، 
وحشت را در بین مردم استان 
پیش  و  بیش  اما  کرد،  ایجاد 
جدی  دغدغه  و  نگرانی  آن  از 
موجب  را  استان  مسئولان 
و  گردشگری  شرایط  که  شد 
و  مسافران  گسترده  تردهای 
در عین کمبود جدی امکانات 
و  استان  درمانی  تجهیزات  و 
توانست  می  لازم  نیروی  نبود 
این مساله را تبدیل به بحرانی 

غیر قابل کنترل کند.
از  پیش  تا  شاید  که  وضعیتی 
آن کمتر مورد توجه مسئولان 
اما  بود  گرفته  قرار  کشوری 
بحران کرونا، این چالش ها را 
نمود بخشید و تلاش مضاعفی 
سوی  از  شرایط  این  در  که 
کادر  دولت،  استان،  مسئولان 
برای  مردم  و  خیران  درمانی، 

مدیریت این شرایط انجام گرفت بسیار تحسین برانگیز بود.
با پیگیری های مسئولان استان دولت همت خود را به کار بست تا چند بیمارستانی که 
مراحل نهایی کار خود به دلیل تنگناهای مالی به کندی طی می کردند به سرعت تکمیل 
و تجهیز و وارد مدار کنند، در همین اثنی دولت ۲۰۰ میلیارد تومان منابع اعتباری به 
حوزه بهداشت و درمان داد که با این منابع استان توانست بخشی ازتجهیزات فرسوده 

مراکز درمانی را به روز و تکمیل نماید.
اسفندماه را می توان اوج شیوع کرونا و بیماری کووید ۱۹ در گیلان دانست،  روزهای 
سخت و پراضطرابی که بیمارستان های استان با انبوه بیماران بستری مواجهه شد آنگونه 
که تقریبا کل خدمات دهی عادی مراکز درمانی مختل شد و همه ظرفیت استان در 
۳۰ بیمارستان دولتی و خصوصی و نیروی دریایی ارتش و سپاه وغیره به این بیماران 

اختصاص یافت.
کمبود زیرساخت های درمانی، فرسودگی بیمارستان ها و کمبود نیرو از موارد مهمی 
بود که مسئولان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان گیلان بارها در 

جلسه های مختلف به آن تاکید داشتند.
حتی طی روزهای اخیر هم دکتر محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه‌وبودجه کشور 
هم براین کمبودها صحه گذاشت و در جلسه هیات امنای دانشگاه علوم پزشکی استان، 
وضعیت بهداشت، درمان در گیلان را بسیار نگران‌کننده توصیف کرد و گفت :پیش از 
این، به نظر می رسید طرح مشکلات و چالش‌های حوزه سلامت گیلان از سوی مسوولان 
دانشگاه، بزرگ‌نمایی بیش نیست، اما پس از بررسی و بازدیدهای میدانی مشخص شد که 

زیرساخت‌های حوزه سلامت گیلان معیوب است و باید به آن کمک شود.
در واقع مهمتر از نواقص وکاستی های زیرساخت های درمانی، کمبود کادر پرستاری 
در بیمارستان های گیلان در شرایط کرونا نمود بیشتری داشت تا جایی که به دنبال 
فراخوان دانشگاه علوم پزشکی استان در اسفندماه پارسال مبنی بر جذب نیروی پرستار 
قراردادی و دعوت به همکاری داوطلبانه؛ دهها نیروهای جدید پرستاری به بیمارستان 

های استان معرفی شدند.
در واقع چالش حوزه بهداشت و درمان استان فقط تجهیزات وامکانات نبود اما در آن 
شرایط همه ظرفیت کادر درمانی محدود اعم از پزشک، پرستار و سایر نیروها پای کار 
آمدند و با وجود کمبود تجهیزات وامکانات برای ارائه خدمت به بیماران هیچ خدمتی 

دریغ نکردند.
آن روزها ۴۰۰ پزشک و چهار هزار پرستار در ۲۹ بیمارستان استان در طول بحران کرونا 
حضور و فعالیت داشتند و جان خود را در مسیر خدمت به مردم در طبق اخلاص نهادند.

بر اساس آمارها از زمان شیوع کرونا تا به امروز۲۵ نفر از کادر پزشکی، پرستاری و غیره 
در استان شهید راه خدمت شدند، ۲۵۳ نفر از پرسنل، ۶۷ نیروی پزشک نیز مبتلابه 
کووید ۱۹ و بستری شدند   بیش از یک هزار نفر از آنان تحت درمان سرپایی قرار 

گرفتند.
مدیران استان نیز تلاش کردند برای مدیریت این شرایط از همه توان استان حتی در 
بخش های نظامی و انتظامی و مردمی بهره گیرند و در کنار خدمات صادقانه و بی ادعای 
کادر درمانی نیازهای این حوزه را اعم از ارتقا امکانات و تجهیزات و افزایش ظرفیت کادر 
درمانی را به هر شکل ممکن پیگیری وتامین کنند و با مدیریت صحیح این شرایط 
بخشی از فشار و بار تحمیلی بر دوش آنان بکاهند در عین آنکه باید پاسخگوی نیازهای 

مردم در حوزه های مختلف هم می بودند.

کمبود نیروی پرستاری و تجهیزات در گیلان
رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گیلان قبل بحران کرونا در ۹ 
آبان سال ۹۸ طی نشست بررسی تبادل نظر درباره مسایل و مشکلات حوزه بهداشت 
و درمان گیلان که با حضور سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 

استانداری رشت برگزار شده بود، گفته بود: هم اکنون ۹۰۰ پرستار کمبود داریم.
دکتر ارسلان سالاری با بیان اینکه ضریب کادر پرستاری به تخت موجود در بیمارستان 
های استان گیلان ۱/۱ و  میانگین کشوری ۹.۵ است، گفته بود: کمبود نیروی پرستاری 

موجب شده که فعالیت بسیاری از واحدهای ما در شهرستان ها کاهش یابد.
وی بیان کرده بود که کمبود تجهیزات پزشکی در بیمارستان های استان گیلان از دیگر 
مشکلات است که برای رفع کمبود تجهیزات پزشکی برآوردهای اولیه نیاز به ۸۶ میلیارد 

تومان اعتبار است.

اختصاص ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار از سوی دولت به علوم پزشکی گیلان 
اما نماینده تام الاختیار وزارت بهداشت و درمان در ستاد مدیریت کرونای گیلان در 
اردیبهشت ماه امسال هم گفته بود: جبران عقب ماندگی های حوزه بهداشت و درمان 

این استان حداقل نیازمند یک هزار میلیارد تومان منابع اعتباری است.
 محمدحسین قربانی بیان داشت: با توجه به اینکه تجهیزات سرمایه ای گیلان نسبت 
به سایر استان ها، گرفتار عقب ماندگی های جدی است، چنانکه ساختمان بسیاری از 
بیمارستان های استان مربوط به ۵۰ سال قبل و دچار فرسودگی است و به عنوان نمونه  
ساختمان بیمارستان رازی مربوط به ۱۳۱۲ است و اکثر بیمارستان های استان همین 

شرایط را دارد و تجهیزات آنها هم تناسبی با جمعیت و شرایط استان ندارد.
وی خاطر نشان کرد: گیلان با وجود ۲.۵ میلیون نفر و جمعیت قابل توجه مسافر و 
گردشگر، حتی یک بیمارستان جنرال ندارد، چنانکه در جریان بحران کرونا که شیوع 
گسترده ای هم در استان داشت، از جمله دلایل عقب ماندگی ما و مشکلات جدی در 

خدمت رسانی به مبتلایان و مدیریت شرایط، نبود یک بیمارستان جنرال ۶۰۰ یا ۱۰۰۰ 
تختخوابی بود که همه تخصص ها و امکانات را یکجا داشته باشد به طوری که بخشی از 

توان و ظرفیت و انرژی ما صرف جبران این کمبود و ضعف جدی شد.
وی بیان داشت: از آنجایی که شعار ما این بود که از این تهدید فرصت بسازیم، تمام 
انرژی خود را معطوف بر این کردیم و طی همین بحران بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان منابع 
اعتباری توسط سازمان برنامه و بودجه به دانشگاه علوم پزشکی گیلان تزریق شد و 
دانشگاه توانست با این منابع بخشی از کمبودها و مشکلات خدمات رسانی حوزه بهداشت 

و درمان را مرتفع کند.
و  توجه  کرد:  اضافه  وی 
تمرکز ما بر ارتقا زیرساخت 
ای  سرمایه  تجهیزات  و  ها 
 ۳۰ مدت  این  در  و  است 
تخت آی. سی. یو به ظرفیت 
و تجهیزات بیمارستان رازی 
رشت افزوده شد و ۵ دستگاه 
سی تی اسکن هم به استان 
اختصاص یافت در حالی که 
گذشته  سال   ۱۰ طول  در 
هم  دستگاه  یک  حتی 
ظرفیت  به  بودیم  نتوانسته 

استان اضافه کنیم.
 وی با اشاره به کمک های 
خیرین و مردمی در این ایام 
به  توجه  کرد:  نشان  خاطر 
امکانات و تجهیزات تنفسی 
که  بیمارستانها  تمامی  در 
تجهیزات  ارتقا  به  منجر 
سرمایه ای استان شد از دیگر مباحثی بود که در بحران کرونا با کمک خیران برای 

گیلان فرصت ساز شد.
قربانی بیان داشت: از محل منابع صندوق توسعه ملی که برای حوزه بهداشت و درمان و 
مدیریت کرونا در نظر گرفته شده سهم گیلان رقم قابل توجهی باشد که بتواند بخشی 

از عقب ماندگی های تاریخی اش را جبران کند.

عدم کفایت کمک های اخیر برای جبران عقب ماندگی ها
مدیرکل امور پارلمانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز بیان داشت: نقایص 
زیرساخت های بهداشت و درمانی گیلان مربوط به سال های گذشته است که اکنون 
فشار ناشی از آن بر عهده دانشگاه علوم پزشکی استان و وزارت بهداشت و درمان است.

دکتر منوچهر جمالی اظهار داشت: با شیوع بیماری کرونا و درخواست های دانشگاه علوم 
پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گیلان، کمک های بسیاری از وزارت بهداشت، درمان 

و آموزش پزشکی به این استان صورت گرفت.
وی خاطر نشان کرد: اگر چه کمک های خوبی از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در این ایام به گیلان شد و بخشی از ضعف ها و نقایص زیرساختی استان در این 

حوزه اصلاح شد، اما این تلاش ها و کمک ها کافی نیست.
جمالی با اشاره به شیوع کرونا از اسفندماه سال گذشته در گیلان اضافه کرد: با توجه به 
اینکه گیلان دومین استان درگیر کرونا بود و امکانات و تخت های ICU برای مبارزه با 
این بیماری کافی نبود اما در مقابله با بیماری کووید ۱۹ موفق عمل کرد و تلاش های 

همه دست اندرکاران استان در این حوزه  جای قدردانی دارد.
مدیرکل امور پارلمانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تاکید بر این مطلب 
که مقابله با بیماری کرونا باید با قوت در استان گیلان استمرار داشته باشد، اظهار داشت: 
همه باید به توصیه ها و پروتکل های بهداشتی مقابله با بیماری کرونا عمل کرده و رعایت 

آنها را با جدیت دنبال کنند.

بحران کرونا موجب توجه به زیرساخت‌های درمانی گیلان شد
رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گیلان هم گفت: بحران کرونا 
موجب شد تا توجه مسئولان کشوری به توسعه زیر ساخت‌ های درمانی استان برای 
جبران عقب‌ ماندگی‌ های گیلان در مباحث بهداشت و درمان و رفع بخشی از کمبودهای 

موجود بیشتر شود.  
دکتر ارسلان سالاری با اشاره به برخی از اقدامات انجام شده در راستای توسعه و تجهیز 
زیرساخت‌ های بهداشتی درمانی در استان اضافه کرد: از ابتدای شیوع کرونا تاکنون 
در جهت توسعه مراکز بیمارستانی به تجهیزات امحاء زباله، اکسیژن ساز، لنژری، انواع 

اتوکلاو، دیزل ژنراتور و یا ACT اقدامات قابل توجهی صورت گرفته است.
سالاری با بیان اینکه سیر افزایش امکانات و تجهیزات درمانی در گیلان ادامه دارد، 
بهداشتی  تمامی تلاش مسوولان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات  خاطر نشان کرد: 
درمانی استان، رفع کمبودهای موجود و اعتلای شاخص های توسعه بهداشت و درمان 

در گیلان است.  
این مسئول اظهار داشت: بیمارستان های استان،  اغلب قدمتی بین ۷۰ تا ۱۰۰ سال 
دارند و زیر ساخت های بهداشتی، آموزشی و خوابگاهی آن بسیار کم و حتی فرسوده 

است.
وی با بیان اینکه در کل کشور در راستای طرح تحول سلامت ۲۵۰ کلینیک تخصصی 
افتتاح شده  است، اضافه کرد: از این بین، ۱۰ کلینیک به گیلان اختصاص یافت که از 

این تعداد، تنها ۲ کلینیک  ساخته شده وهنوز به بهره برداری نرسیده است.
سالاری با اشاره به ضعف ها و کمبودهای عمده زیرساختی و تجهیزاتی حوزه سلامت 
گیلان در سال های گذشته بیان داشت: در یک سال اخیر، پنج دستگاه  سی تی اسکن 
وارد گیلان شده و سرانه تخت های ICU این استان در کنار تخت های درمانی افزایش 

خوبی داشته است.
وی با اشاره به ضرورت جذب پرستاران داوطلب در ایام کرونا بیان داشت: افزایش تخت 
های درمانی از یک سو و میزان بالای مرگ و میر در روزهای نخست شیوع کرونا از سوی 

دیگر، موجب شد تا مسوولان تصمیم به جذب پرستاران داوطلب بگیرند.
وی با بیان اینکه گیلان به داشتن چنین پرستارانی افتخار می کند و به آنها می بالد، 
اضافه کرد: نیاز استان به این قشر پر تلاش تنها به دوران کرونا ختم نمی شود، بلکه 
گیلان به شدت نیازمند پرستار بوده و همچنان پی گیر جذب پرستاران هستیم، هر 

چند تاکنون در چند نوبت، در وزارت خانه و حتی کتبی پی گیر مطالباتشان بوده ایم.
سالاری با اشاره به ضعف های حوزه سلامت گیلان بیان داشت: در برخی از بیمارستان 
ها مردم به دلیل نداشتن امکانات کافی، دچار مشکل هستند،  این وضعیت، زیبنده مردم 
فرهیخته این استان نیست، از این رو تمام  تلاش ما رفع کمبودهای موجود و اعتلای 

شاخص های توسعه بهداشت و درمان گیلان است.
برای مقابله با ویروس منحوس کرونا، بسیج ملی مبارزه با این بیماری در نیمه دوم 
اسفندماه سال گذشته با هدف ایجاد قرارگاه مشترک دانشگاه علوم پزشکی برای مهار 
این ویروس تشکیل شد، مکاتبات عدیده‌ ای برای درخواست تجهیزات مورد نیاز سیستم 
بهداشت و درمان از مقام عالی وزارت و سازمان برنامه و بودجه انجام شد که در پی این 
درخواست و مطالبات مستمر و منظم رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان در چندین 
نوبت بالغ بر ۲۵۸ میلیارد تومان اعتبار به حوزه سلامت گیلان از سوی سازمان برنامه و 

بودجه، ردیف‌ های ملی و استانی اختصاص یافت.


